
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 12.5.2022/p.12 

1/2 

12) ISTITUZIONE POSTI PERSONALE DOCENTE E INDIZIONE RELATIVE 

PROCEDURE DI RECLUTAMENTO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico – 

scientifico (D.R. n. 235/2020); 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori 

di prima e seconda fascia” di questa Università, emanato con 

D.R. n. 1407/2021, prot. n. 48551-I/3 del 18.10.2021; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, nel corso della riunione del 

04.05.2022, in coerenza con il proprio piano di sviluppo e la 

relativa programmazione approvata ai sensi del suddetto 

Regolamento, ha approvato la proposta di istituzione dei seguenti 

posti di personale docente, da coprire mediante procedure ex art. 

18, comma 1, della legge 240/2010, a valere sul contingente 

assunzionale già assegnato al Dipartimento, per un totale di 1,40 

punti organico e per la restante quota parte mancante (pari a 0,60 

punti organico) a valere sulle prossime disponibilità di punti 

organico dell’area umanistica: 

n. 1 posto di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 10/A1 

“Archeologia”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/09 

“Topografia antica”, 

n. 1 posto di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 10/D4 

“Filologia classica e tardoantica”, settore scientifico-disciplinare L-

FIL-LET/05 “Filologia classica”; 

ATTESO altresì, che il Dipartimento ha fornito le indicazioni per 

l’emanazione dei relativi bandi, fermo restando il rigoroso 

riferimento alle declaratorie dei settori scientifico-disciplinari; 

CONSIDERATA la proposta del Rettore di utilizzare una quota di contingente 

assunzionale riservata alle esigenze generali di Ateneo, in 

coerenza con la strategia di potenziamento del personale docente 

di prima fascia e dell’offerta formativa di Ateneo, con particolare 

riferimento alle previsioni del piano di sviluppo del suddetto 

Dipartimento, per l’istituzione di un posto di ruolo di prima fascia 

per il settore concorsuale 11/C5 “Storia della filosofia” – settore 

scientifico-disciplinare M-FIL/08 “Storia della filosofia medievale”, 

da coprire mediante procedura ex art. 18, comma 1, della legge 

240/2010 sulla base delle indicazioni fornite dallo stesso 

Dipartimento; 

ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 

DELIBERA 

per quanto di propria competenza: 

- di approvare l’istituzione e la copertura dei seguenti posti di personale docente 

da coprire mediante espletamento di procedure ex art. 18, comma 1, della legge 

240/2010, con un impegno complessivo di 2,00 punti organico, di cui 1,40 a 

valere sul contingente assunzionale già assegnato al Dipartimento di Studi 

Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e 0,60 a valere 

sull’anticipazione della prossima assegnazione di punti organico dell’area 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 12.5.2022/p.12 

2/2 

umanistica: 

 n. 1 posto di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 10/A1 

“Archeologia”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/09 “Topografia 

antica”; 

 n. 1 posto di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 10/D4 

“Filologia classica e tardoantica”, settore scientifico-disciplinare L-FIL-

LET/05 “Filologia classica”; 

- di approvare l’istituzione e la copertura del seguente posto di personale docente 

da coprire mediante espletamento di procedura ex art. 18, comma 1, della legge 

240/2010, con un impegno di 1,00 punto organico, a valere sul contingente 

assunzionale riservato alle esigenze generali di Ateneo: 

 n. 1 posto di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 11/C5 “Storia 

della filosofia” – settore scientifico-disciplinare M-FIL/08 “Storia della 

filosofia medievale”; 

- di autorizzare il Rettore alla emanazione dei relativi bandi in base alle indicazioni 

fornite dal predetto Dipartimento e attenendosi comunque strettamente alle 

declaratorie ministeriali. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: direttore distum. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-05-31T11:59:04+0000
	ROMEI TERESA


		2022-06-01T09:42:45+0200
	Limone Pierpaolo




